



O FAJERWERKACH SŁÓW KILKA

Przed zbliżającym się Nowym Rokiem warto przypomnieć, iż w Gdańsku obowiązuje zakaz używania materiałów pirotechnicznych wprowadzony uchwałą Rady Miasta w 1994 r. Petardy można odpalać wyłącznie 31 grudnia i 1 stycznia oraz okolicznościowo, po uzyskaniu specjalnego zezwolenia prezydenta Gdańska.

Egzekwowaniem stosowania tej uchwały zajmuje się Straż Miejska, która nielegalne używanie petard traktuje jako wykroczenie przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu. Straż Miejska może więc pełnoletniego sprawcę wykroczenia pouczyć o łamaniu prawa, bądź skierować wniosek o jego ukaranie do sądu. Jeśli jednak wykroczenie popełni nieletni, to wówczas strażnicy informują o wykroczeniu jego rodziców, a jeśli to nie przynosi rezultatu, mogą nawet skierować sprawę do Sądu Rodzinnego.

Jeśli natomiast dziecko poniżej 7 lat przebywając na ulicy bez opieki bawi się fajerwerkami, wówczas jego rodziców można ukarać mandatem w wysokości 20-500 zł. za niedopełnienie obowiązków nadzoru. Sprawa staje się groźniejsza, kiedy petarda zrani kogoś lub zniszczy ubranie; wówczas sprawca przypadku odprowadzany jest przez strażników do komisariatu policji, gdyż czyn ten kwalifikuje się już jako przestępstwo.

Warto przypomnieć również, iż na sprzedaż materiałów pirotechnicznych nie jest potrzebna koncesja. Mandatem karany jest tylko ten sprzedawca, który nie posiada pozwolenia na handel. Drżać powinni także sprzedawcy, którzy handlują towarami bez instrukcji użytkowania w języku polskim.

Podkreślić trzeba także, iż sprzedaż materiałów pirotechnicznych nieletnim jest przestępstwem i może zostać ukarana nawet karą więzienia do lat 2.

**Szkoła Podstawowa nr 16
im. Władysława Broniewskiego,
ul. Ubocze 3, 80-052 Gdańsk**

Gdańsk, grudzień 2001 r.

Szanowni Państwo,

Zbliżają się tradycyjne polskie święta, nadchodzi nowy 2002 rok. Zwyczajem polskim jest składanie życzeń świątecznych i noworocznych najbliższym i przyjaciółom. Zwykle życzymy sobie pomyślności, zdrowia i szczęścia. Jednakże w tym roku wiele rodzin dodawać będzie do życzeń - "Pobłogosław Panie Tym, którzy nas wspomogli w obliczu żywiołu!"

My również, działając w imieniu własnym oraz dzieci naszej szkoły i ich rodziców, kierujemy te słowa do wszystkich dobro czyniących ludzi. Dzięki zrozumieniu, ludzkiej życzliwości, bezinteresownej pomocy we wszelkiej postaci, udaje się osłabić gorycz strat materialnych i niedogodności życia, a

przede wszystkim odbudować uszczerbki, jakie poczyniła lipcowa powódź nie tylko w sferze materialnej, ale także duchowej.

Ogromna w tym osobista zasługa Szanownych Państwa.

Kierując wyrazy podziękowania za wspaniałe akty dobrej woli i chwalebne uczynki chcemy wyrazić uczucia wdzięczności tych wszystkich, którym Państwo pomogliście. Przede wszystkim dzieci naszej szkoły i ich rodziców, zarówno tych, których rodziny bezpośrednio dotknęła klęska powodzi, jak i tych, którym powódź zakłóciła normalny tok nauki w szkole, a także nauczycieli i pracowników szkoły.

Dziękując najgoręcej Państwu za dotychczas okazaną pomoc, składamy jednocześnie jak najlepsze życzenia pomyślności wszelakiej w życiu osobistym i prowadzonej działalności oraz Dobrych Świąt i sukcesów w Nowym Roku.

**Dyrektor szkoły
Mgr Jolanta Berdowska**